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سیل فرمان های اجرایی ترامپ در 
اولین ساعات حضور در کاخ سفید

رئیس جمهور آمریکا در روز اول حضور دوباره 
در کاخ سفید، تعداد زیادی از فرمان های اجرایی 

را امضا کرد. 
به گزارش ایسنا، اولین ساعات حضور »دونالد 
با  سفید  کاخ  در  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ« 
امضای فرمان های اجرایی یا لغو فرمان های »جو 

بایدن« رئیس جمهور پیشین آمریکا همراه بود. 
ترامپ بار دیگر آمریکا را از توافق اقلیمی پاریس 
خارج و صدها نفر را که در شورش کنگره در سال 
دوره  همانند  او  کرد.  عفو  داشتند،  نقش   ۲۰۲۱
سازمان  از  را  آمریکا  خود،  ریاست جمهوری  اول 
بهداشت جهانی خارج کرد. رئیس جمهور آمریکا 
همچنین با یک فرمان اجرایی، وضعیت اضطرار 
یک  با  ترامپ  کرد.  اعلام  انرژی  حوزه  در  ملی 
فرمان اجرایی به تیک تاک اجازه داد تا به صورت 
موقت در آمریکا به فعالیت خود ادامه دهد. او 
گفت نیمی از تیک تاک باید برای آمریکا باشد. او 
با امضای فرمانی وزارتی، با عنوان »بهینه سازی« 
دولت را ایجاد کرد که قرار است »ایلان ماسک« 
ریاست آن را برعهده داشته باشد. رئیس جمهور 
آمریکا فرمان اجرایی برای امن کردن مرزهای جنوبی 
را امضا کرد. او همچنین وضعیت اضطرار ملی در 
تحریم های  ترامپ  کرد.  اعلام  را  جنوبی  مرزهای 
بایدن علیه شهرک نشین های صهیونیست که علیه 
فلسطینی های ساکن کرانه باختری مرتکب اقدامات 
همچنین  او  برگرداند.  بودند،  شده  خشونت آمیز 
فرمان اجرایی بایدن درباره کوبا را لغو کرد و این 
کشور را به فهرست به اصطلاح »کشورهای حامی 

تروریسم« بازگرداند.

ترامپ »برایان هوک« را اخراج کرد
رئیس جمهور جدید آمریکا در روز اول بازگشت 
خود به کاخ سفید، »برایان هوک« را که در دور 
اول ریاست جمهوری او نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران بود را اخراج کرد. مشخص نیست هوک از چه 

سمتی اخراج شده است.
به گزارش ایسنا،  »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
جدید آمریکا که روز دوشنبه در مراسم تحلیف خود 
در کنگره این کشور سوگند یاد کرد، اولین روز از 
بازگشت به کاخ سفید را با اخراج غیرمنتظره »برایان 
هوک« به پایان برد که در دور اول ریاست جمهوری 
او نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بود. هوک که 
از تندروهای آمریکا در زمینه سیاست ها نسبت به 
ایران است، در دور اول ریاست جمهور ترامپ نقش 
پررنگی در اجرای سیاست »کارزار فشار حداکثری« 
ترامپ علیه ایران داشت. روزنامه تایمز اسرائیل با 
انتشار این مطلب نوشت: ترامپ نیمه شب گذشته، 
با انتشار پیامی در صفحه خود در شبکه اجتماعی 
هنوز  کرد.  اعلام  را  خبر  سوشال«این  »تروث 
مشخص نیست که هوک از چه سمتی اخراج شده 
است. او عهده دار مسئولیت »مرکز ویلسون برای 
پژوهشگران« شده بود و طبق گزارش ها، اداره تیم 
گذار ترامپ در زمینه امور مربوط به وزارت خارجه 
آمریکا را بر عهده داشت. علاوه بر این، مشخص 
نیست که چرا ترامپ برایان هوک را هدف گرفت، 
اما رئیس جمهور آمریکا گفته او و سه تن دیگر »با 
دیدگاه ما مبنی بر عظمت را به آمریکا بازگردانیم" 
هم سو نیستند.« ترامپ با اعلام این خبر در تروث 

سوشال خطاب به هوک نوشت: »تو اخراجی!«

غریب آبادی: 
عاقلانه ترین راه آغاز گفت وگوهای 

رفع تحریم است
امور  وزارت  بین المللی  و  حقوقی  امور  معاون 
که  کرد  تاکید  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه 
گفت وگوهای ایران و اروپا ادامه پیدا خواهد کرد. به 
گفته او، عاقلانه ترین راه این است که گفت وگوهای 

رفع تحریم آغاز شود.
آبادی« معاون  ایسنا، »کاظم غریب  به گزارش 
خارجه  امور  وزارت  بین المللی  و  حقوقی  امور 
جمهوری اسلامی ایران در حاشیه هفتاد و پنجمین 
سالگرد تصویب کنوانسیون های ۱۹۴۹ ژنو در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد زمان برگزاری 
»ما  گفت:  اروپا  و  ایران  گفت وگوهای  جدید  دور 
توافق کردیم که گفت وگوها را ادامه دهیم و تاریخ 
بعدی را از طریق مشورت هایی که با یکدیگر خواهیم 
داشت، مشخص خواهیم کرد.« این دیپلمات ارشد 
جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد 
گفت وگوهای ایران و اروپا گفت: »جمهوری اسلامی 
ایران همانند گذشته آمادگی برای آغاز و از سرگیری 
مذاکرات رفع تحریم را دارد.« وی تاکید کرد: »ما 
همیشه آمادگی این را داشتیم و اگر در طرف های 
دیگر هم )این آمادگی( وجود داشته باشد، ما بر 
این عقیده هستیم که مذاکرات شکل خواهد گرفت 
و به نتیجه خواهد رسید.«غریب آبادی تاکید کرد: 
»اگر سیاست و رویکرد دیگری را در طرف های دیگر 
ببینیم، ایران هم  مناسب با همان سیاست رویکرد 
خودش را تنظیم خواهد کرد.« معاون امور حقوقی 
و بین المللی وزارت خارجه ایران افزود: »ما بر این 
باور هستیم که فرصت های مناسب برای گفت وگو و 
تفاهم وجود دارد، این یک موضوعی است که از قبل 
سابقه داشته و همگان هم می دانند. برنامه هسته ای 
و  یک جانبه  تحریم های  و  است  صلح آمیز  ایران 
غیرقانونی هم به اهداف خودش دست پیدا نکرده 
است.« این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
خاطرنشان کرد: »ما انکار نمی کنیم که تحریم در هر 
صورت بر زندگی مردم، نه تنها در ایران بلکه در هر 
کشوری که مورد تحریم باشد اثر می گذارد، اما هدف 
تحریم کنندگان ایجاد تغییرات دیگری در کشورهای 
اهداف خودشان  به  تاکنون  و  است  تحریم  تحت 
دست پیدا نکرده اند.« وی گفت: »عاقلانه ترین راه 
این است که گفت وگوهای رفع تحریم آغاز شود و به 

مسیر درست و صحیح خودش برگردیم.«

 طرح  و نقشه های جدید رژیم 
صهیونیستی برای ادامه جنگ 

افروزی در لبنان و غزه
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از طرح های 
جدید این رژیم برای استمرار جنگ در لبنان و غزه 

خبر داد.
سخنگوی  ادرعی«  »آویخای  ایسنا،  گزارش  به 
ارتش رژیم صهیونیستی در صفحه خود در پلتفرم 
»ایکس« نوشت: هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش 
در جلسه ارزیابی وضعیت اعلام کرد که ما باید 
در کنار آمادگی های دفاعی روبه فزونی در نوار غزه، 
برای آغاز حملات نظامی چشمگیری طی چند روز 
آینده در »یهودا و السامره« )کرانه باختری( آماده 
باشیم تا به این شکل از »خرابکارها« پیشی بگیریم 
برسند،  ما  شهروندان  به  اینکه  از  قبل  را  آنها  و 
داد  دستور  هالوی  افزود:  ادرعی  کنیم.  بازداشت 
طرح های نظامی برای استمرار جنگ در نوار غزه و 
لبنان تدوین شوند. در حالی که برخی منابع سیاسی 
نزدیک به کابینه رژیم صهیونیستی اعلام کردند که 
کادری ویژه در دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
این رژیم در حال آماده سازی پرونده ای از نقض های 
ادعایی جنبش حماس در خصوص توافق آتش بس 
و تبادل اسرا جهت ارائه به دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا هستند تا به این شکل از تل آویو 
برای ازسرگیری جنگ پشتیبانی کنند، برخی منابع 
در تل آویو و رام الله افشا کردند که این اظهارات 
برای پنهان کردن واقعیت دیگری مطرح شدند و 
آن واقعیت این است که نتانیاهو سیاست قدیمی 
خود مبنی بر تقویت اختلافات داخلی فلسطین از 
طریق تقویت توانایی های حماس برای حاکمیت را 

ازسرمی گیرد.
به گفته یکی از مسؤولان تشکیلات خودگردان 
اجرای  سازوکار  از  آگاه  شد  گفته  که  فلسطین 
آتش بس میان حماس و رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه است، حضور تعداد زیادی از نیروهای نظامی 
حماس با لباس نظامی در خیابان های غزه کمی 
پیش از تحویل اسرای زن صهیونیست در عصر 

یکشنبه، موضوعی مورد توافق ۲ طرف بود.
فلسطین  خودگردان  تشکیلات  در  منبع  این 
اظهار کرد: توافق میان حماس و اسرائیل شامل 
یک ضمیمه پروتکل امنیتیِ اعلام نشده است که 
به موجب آن اسرائیل به پلیس غیرنظامی وابسته 
به دولت )حماس( اجازه می دهد به محض اجرایی 
شدن توافق آتش بس از صبح روز یکشنبه، با لباس 
رسمی آبی رنگ در مناطق مشخص و پرجمعیت 

توافق شده در نوار غزه فعالیت کند.
منبع یاد شده گفت: پلیس مسؤولیت مدیریت 
رفت وآمدها و جابه جایی آوارگان از جنوب نوار غزه 
به شکل کامل  را  نوار غزه  به شهر غزه و شمال 
حماس  نیروهای  این  و  گرفت  خواهد  برعهده 
هستند که کمک های بین المللی را تحویل می گیرند 

و بر توزیع آنها میان ساکنان نوارغزه نظارت دارند.
او در ادامه تاکید کرد: طبق این توافق پلیس و 
دیگر نیروهای مسلح وابسته به حماس نباید به 
نقاطی که نیروهای ارتش اسرائیل حضور دارند و 
طبق توافق در طول مرزهای شرقی و شمالی نوار 

غزه باقی خواهند ماند، نزدیک شوند.
در اراضی اشغالی فلسطین نیز برخی مقامات 

سیاسی این موضوع را تایید کردند.
»رون بن یشای« نویسنده مسائل نظامی وبگاه 
عبری »وای نت« وابسته به روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارونوت« در این خصوص مدعی شد: جنجالی 
مسلح  درباره حضور  کابینه  مسؤولان  برخی  که 
نیروهای حماس به پا کردند، بی دلیل بود، حماس 
از آزادسازی سه بازداشتی به عنوان فرصتی برای 
به نمایش گذاشتن قدرت در غزه استفاده کرد که 
اتفاقا چشمگیر نبود و تنها چند ده نیروی مسلح 
حضور داشتند و به نظر می رسید آنها آنگونه که 
باید منظم نبوده و فرماندهی ضعیفی داشتند که 
این خطری را برای جان اسرای صهیونیست ایجاد 

کرد.
بن یشای در ادامه نوشت: این درخواست باید به 
میانجی ها ابلاغ شود تا به حماس و صلیب سرخ 
اعلام کنند که انتقال »مردان و زنان ربوده شده« 
باید در مکانی مخفی انجام شود نه در دل جمعیتی 

»آشوبگر«.  
کابوس پشت کابوس

»آوی یسسخروف« کارشناس مسایل فلسطین 
در همین روزنامه عبری نوشت: اسرائیل به روز 
پس از جنگ حتی اگر موقتی باشد، رسید تا از 
کابوسی بیدار شده و وارد همان کابوس شود، در 
آن سوی مرزها حماس به حاکمیت، ساخت تونل ها 
و جذب تعداد بیشتری از مردم ادامه خواهد داد 
بدون اینکه جایگزینی بومی برای آن ایجاد شود، 
به نظر می رسد کسانی که زمانی حماس را گنجی 
می دانستند، دیگر نمی توانند از این وضعیت رها 
افزود:  فلسطین  مسایل  کارشناس  این  شوند. 
تصاویر سه زن »ربوده شده« که در حال انتقال 
به خودروهای صلیب سرخ در مرکز غزه بوده و 
اطراف آنها هزاران فلسطینی و صدها نیروی مسلح 
با سربندهای سبز رنگ حضور دارند، نشان دهنده 
گستره شکست سیاسی کابینه ای است که آگاهانه 
انتخاب کرد حاکمیت حماس در غزه حتی پس از 
۱۵ ماه جنگ ادامه یابد. حماس به حال خود باقی 
ماند و این عالی ترین هدف حماس از زمان آغاز 
جنگ بود و با وجود اینکه کابینه به ریاست نتانیاهو 
اعلام کرده بود در راستای نابودی آن تلاش خواهد 
کرد، این سازمان نه فقط از منظر نظامی نجات 
یافت بلکه حاکمیتش به همان حال باقی ماند و 

این تاحدودی به لطف دولت اسرائیل بود.
شعارهای پوچ

این نویسنده آحارونوت در ادامه نوشت: ماه ها 
نتانیاهو و وزرایش به شدت با انجام گفت وگوی 
گسترده ای برای ایجاد جایگزینی برای حماس در 
حاکمیت مخالفت کردند در حالی که در تعداد 
بیشماری از محافل امنیتی هشدار داده شد که این 
کار باید انجام شود و اگر جایگزینی تعیین نشود، 
جنگ بیهوده خواهد بود، تعداد زیادی از تحلیلگران 
و کارشناسان نیز هشدار دادند اما نتانیاهو علاقه ای 
به این موضوع نشان نداد. در واقع نخست وزیر 
متوجه شده بود که هر گفت وگویی در این زمینه 
در نهایت به این نتیجه گیری روشن می رسد که 
با  تنها  غزه  در  حاکمیت  برای  حماس  جایگزین 
تشکیلات خودگردان و جنبش فتح می تواند ایجاد 
شود و نتانیاهو به دلیل برخی ملاحظات سیاسی 
با این مساله مخالف بود و نگرانی عمیق ترش از 

دوگانه اسموتریچ و بن گویر بود.

سخنرانی طولانی ترامپ در مراسم تحلیف، نوه هایش 
را خواب آلود کرد، حوصله هیلاری کلینتون را سر برد و 
مکرون را عصبانی کرد. او در این سخنرانی نشان داد که 
سر سازگاری با هیچ یک از سیاستمداران قبلی آمریکایی 
ندارد و با اروپایی ها هم آبش در یک جوی نمی رود. از 
سوی دیگر نشان داد به سیاست های ضدمهاجرتی خود 
چسبیده است. ترامپ از شروع عصر طلایی آمریکا 
سخن گفت که زنگ خطر را در سراسر جهان به صدا 
در آورده است. چرا که ظاهرا او قصد دارد این ایده را به 
کمک سرمایه داران آمریکایی به اجرا درآورد. ایده ای که 
می تواند اتحادهای جهانی را از بین کرده و جهان را جای 

خصمانه تری برای زندگی کند. 
همچنین روزنامه انگلیسی در سرمقاله ای به مناسبت 
شروع به کار دولت دوم دونالد ترامپ نوشت که از دید 
این روزنامه دولت جدید این چهره جمهوریخواه عامل 
اشاعه ترس، ایجاد شکاف و نمایانگر شدن پوپولیسم 

ملی خواهد بود.
این روزنامه در ادامه نوشت: »در ظاهر به نظر می رسد 
که با تحلیف دونالد ترامپ انتقال قدرتی معمولی رخ 
داده و رقبای سیاسی تعریف و تمجیدهای مودبانه را 
رد و بدل می کنند. این اما تنها یک نمای ظاهری است. 
ترامپ در ظاهر در سخنرانی خود تظاهر به مصالحه 
کرد اما در واقعیت او یک فراخوان مقابله راستگرا با 
دشمنانش را صادر کرده و روح اتحادی که این مراسم 
باید نمایانگر آن باشد را رد کرد. ترامپ به توصیف یک 
تصویر تیره و تار از کشوری که به زانو در آمده و تنها 
خود او می تواند آن را احیا کند پرداخت. او به اعلام 
نه یک وضعیت اضطراری بلکه دو وضعیت اضطراری 
ملی پرداخت، وعده داد "میلیون ها بیگانه مجرم" را به 
مایع  استخراج "طلای  برای  و  کند  کشورشان مسترد 
زیر پای ما" حفاری کند. درخواست هشدار دهنده او 
برای "باز پس گیری" کانال پاناما از چین نیز خبر از 
بلندپرازی های او به منظور شکل دادن مجدد به نظام 

جهانی، با توسل به صورت بالقوه به زور، می دهد.«
این یک زنگ هشدار است؛ بیدار شوید

مهسا مژدهی در گزارشی در خبرآنلاین می نویسد: 
ترامپ سخنرانی خود را با اعلام این دیدگاه شروع 
کرد که خدا او را نجات داده تا آمریکا را با عظمت 
متحده  ایالات  طلایی  عصر  شده  مدعی  او  کند. 
آغاز شده و فروپاشی آمریکا به پایان رسیده است. 
او در سخنرانی دوشنبه شب خود گفت  هرگونه 
ورود غیرقانونی را متوقف می کنم و میلیون ها نفری 
که به طور غیرقانونی وارد کشورمان شده اند را به 
کشورهایشان بازمی گردانم و به این ترتیب نشان داد 
سیاست خود را در قبال مهاجران رها نخواهد کرد و 
کماکان مهم ترین دشمن مهاجران، به ویژه مهاجران 
غیرقانونی است. او دستوری علیه ایران صادر نکرد و 
لحنش در هنگام صحبت از ایران مانند همه ماه های 
اخیر نامطمئن بود که نشان از آن داشت احتمالا 
تصمیم نهایی در زمینه رویکرد دولت خود در قبال 

ترامپ اتخاذ نکرده است.
از  دست  آغازین،  سخنرانی  این  در  ترامپ  دونالد 
و  برنداشت  دیگر  ادعاهای خود درمورد سرزمین های 
با انتقاد از نحوه مدیریت کانال پاناما، این کشور را به 
نقض توافقات بی طرفی متهم کرد و مدعی شد چین 
به طور غیرقانونی کنترل این کانال را در دست گرفته 
است. او اشاره ای هم به باز پس گیری خلیج مکزیک 

کرد. 
ترامپ با اعلام اینکه تنها دو جنسیت »زن و مرد« 
به رسمیت شناخته خواهند شد، بر رویکرد خاص خود 
در سیاست های اجتماعی تأکید کرد. این حرف ترامپ 

در شبکه های اجتماعی تبدیل به یکی از بحث برانگیزترین 
موارد شد.

رئیس جمهور ایالات متحده از وعده داد که »قدرت 
ایالات متحده« همه جنگ ها را متوقف خواهد کرد و 
روح جدیدی از وحدت را در جهان به ارمغان خواهد 
آورد. و البته همزمان در یک فرمان اجرایی تحریم ها 

علیه شهرک نشینان اسرائیلی را لغو کرد.
او با بیان اینکه »از این روز به بعد، کشورمان رونق 
خواهد داشت و دنیا به آن احترام خواهد گذاشت«، 
گفت: دیگر کشورها به ما حسادت خواهند کرد. به 
دیگر کشورها اجازه سوءاستفاده از آمریکا را نخواهیم 
آنها  گفتن  با  می رسد  به نظر  که  حرف هایی  داد. 
نیم نگاهی به اروپایی ها دارد. او بارها نشان داده اتحاد 
۸۰ ساله میان اروپا و آمریکا را نمی پسندد و اعتقادی به 
اتحادهای استراتژیکی از این دست ندارد. او در بخش 
دیگری تصریح کرد: دولتی داشتیم که حمایت نامحدود 
به کشورهای خارجی ارائه می کرد اما از آمریکا حفاظت 

نکرد.
به  زیادی  شباهت  که  طولانی  سخنرانی  این 
سخنرانی های زمان تحلیف نداشت و با رقص معروف 
ترامپ به پایان رسید، نمایانگر ادامه رویکرد اودر ارائه 
دیدگاه های ملی گرایانه افراطی و پوپولیستی بود که در 

دوره اول ریاست جمهوری اش هم به چشم می آمد.
چه چیزی در انتظار آمریکاست؟

دروغ های  از  برخی  به  گزارشی  در  آسوشیتدپرس 
است.  پرداخته  تحلیف  مراسم  سخنرانی  در  ترامپ 
در  ترامپ  ادعای  روی  بر  را  تمرکزش  خبرگزاری  این 
مورد آتش سوزی های لس آنجلس گذاشته و می گوید:  
آتش نشان ها از زمان آغاز آتش سوزی ها در حال مبارزه 

با شعله ها بوده و پیشرفت های قابل توجهی داشته اند. 
وسیعی  طرز  به  تاکنون  لس آنجلس  در  آتش سوزی 
کنترل شده است. از سوی دیگر تنها در همین ادعای 
ترامپ تناقضاتی وجود دارد. او که از پیمان آب وهوایی 
است،  تجدیدناپذیر  انرژی های  دنبال  و  شده  خارج 
نشان  آتش سوزی ها  وضعیت  نگران  را  خود  درحالی 
به دلیل  وضعیت  این  بسیاری  به اعتقاد  که  می دهد 
تغییرات ٱب وهوایی در آینده هم اجتناب ناپذیر خواهد 

بود.
آن  از  و پس  تحلیف  روز  در  تضادها  این  کنار  در 
سخنرانی، موارد دیگری هم مورد توجه بود. جمعیت 
حاضر در کنگره شامل برخی از قدرتمندترین غول های 
فناوری می شد که از زمان پیروزی ترامپ به او نزدیک 
گوگل،  مدیرعامل  ماسک،  ایلان  کنار  در  شده اند. 
سوندار پیچای و بنیان گذار آمازون، جف بزوس حضور 
داشتند. مالک فیس بوک، مارک زاکربرگ و مدیرعامل 
در  ماسک،  بودند.  جمع  این  در  نیز  کوک  تیم  اپل، 
صندلی های اصلی پشت فرزندان ترامپ و در مقابل 
بسیاری از نامزدهای کابینه اش نشسته بود که نشان 
می داد که او دست بالا را در دولت ترامپ حتی در میان 
وزرای انتخابی دارد. در حالی که به رهبران تجاری اجازه 
داده شده بود تا همسرانشان را بیاورند، اعضای کنگره 
چنین اجازه ای نداشتند. مجموع این عوامل نشان از 
آن دارد که دونالد ترامپ، به دنبال عصر طلایی است 
غول های  به  بی شمار  فرصت های  دادن  طریق  از  که 
باعث  اتفاق  این  داده می شود.  ثروتمندان  و  فناوری 
شده تا بسیاری از خود سوال کنند که آیا سرمایه داری 
افسارگسیخته آینده ایالات متحده و جهان را به خطر 
منافع  و  فقیر  و  متوسط  طبقه  آیا  انداخت؟  خواهد 

محدودشان بیش از هر زمان دیگری فراموش خواهد 
شد؟

نشریه گاردین در گزارشی بازگشت ترامپ و سخنرانی 
احیای  به عنوان  آن  از  و  داده  قرار  توجه  مورد  را  او 
سیاسی بی نظیر نام برده است. نویسنده این گزارش 
نمایشی  کاخ سفید  به  ترامپ  بازگشت  است  نوشته 
از  قدرت نمایی همراه با خشونت و حساب شده بود. 
سخنرانی او به سرعت تصورات درباره اینکه ممکن است 
ترامپ این بار پیرتر، باهوش تر و متحدکننده تر از بار 
قبل باشد را از بین برد و نشان داد هشدارهای جدی 
کمپین انتخاباتی که در آن مقامات سابقش ترامپ را 
فاشیست نامیده بودند، تنها تبلیغاتی مربوط به زمان 

نبردهای انتخاباتی نبوده است.
به نظر می رسد که هرچقدر که موافقان ترامپ واقعا 
خودشان را برای شروع عصر طلایی که همراه با به زانو 
درآوردن چین، نفوذ ثروتمندان و مردان سفید پوست 
و برهم زدن اتحادها با اروپا آماده کرده اند، مخالفان او 
از سخنرانی ترامپ و پس از آن از سلام نظامی ایلان 
ماسک که شباهت های فراوانی به سلام نظامی هیتلر 
به  علاقه ای  ترامپ  دونالد  شده اند.  وحشت زده  بود، 
اتحادهای قدیمی ندارد. او تنها به عظمت آمریکایی که 
خود را نماینده آن می داند می اندیشد و درکی از نیاز 
آمریکا به اتحاد با کشورهای دیگر ندارد. این وضعیت 
ارتباطات کج دار  به  بهترین حالت منجر  می تواند در 
و مریزی شود که اروپا در دوره اول ریاست جمهوری 
ایالات متحده تجربه کرد. اما ترکیب وزرای پیشنهادی و 
تندروی بیشتر ترامپ و اعتمادبه نفس فعلی او می گوید 
او می تواند برای اتحادهای جهانی از گذشته خطرناک تر 

باشد.

با گمانه زنی های گسترده ای در  بازگشت ترامپ به کاخ سفید 
خصوص تصمیم گیری های او در حوزه های داخلی و خارجی همراه 
است. یکی از اصلی ترین پرسش ها، به نوع واکنش های او در قبال 
مذاکره با ایران مرتبط است. پیشتر، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
ایران از آمادگی اصولی ایران برای گفت و گو با دولت دوم دونالد 
ترامپ خبر داد ولی گفت که ایالات متحده در گذشته به تعهدات 

خود عمل نکرده و به دنبال سرنگونی دولت ایران بوده است.
به گزارش فرارو، با توجه به بازگشت ترامپ به کاخ سفید و آغاز 
دور دوم ریاست جمهوری او و البته با توجه به همزمانی این موضوع 
با دور جدید مذاکرات هسته ای ایران، پرسش هایی در خصوص نوع 
مذاکرات با ایالات متحده و نتایج این مذاکرات در دوران ترامپ 
ایران  دبیرکل حزب جمهوریت  نیا،  منتجب  است. رسول  مطرح 
اسلامی و فعال سیاسی اصلاح طلب و حمیدرضا ترقی، قائم مقام 
در  اسلامی  شورای  مجلس  پنجم  دوره  نماینده  و  موتلفه  حزب 

گفت و گو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده اند:
بر اساس مصالح و منافع کشور باید وارد مذکره بشویم

بر اساس  باید  به فرارو گفت: »هر دولتی  نیا،  رسول منتجب 
مصالح و منافع کشور و ملت خود فکر کرده و استراتژی انتخاب 
کرده و بعد از برنامه ریزی، اجرا کند. در کشور، افرادی حضور دارند 
که تندرو محسوب می شوند و مایلند مدام در جنگ و درگیری با 
سایرین باشند. در مقابل این افراد، عده ای دیگر هستند که مایلند 
به هر قیمتی که شده تسلیم قدرت ها شوند و به مصالح و منافع 
بی توجهی می کنند. آن چه که برای کشور و حکمرانی خوب، مهم 
است، عقلانیت، فکر، اندیشه و دوراندیشی و توجه عمیق به منافع 
ملی و مصالح کشور است. هر حکومتی اعم از دینی و غیردینی باید 
این کار را انجام دهد. اما دولت های ما متفاوت عمل کرده اند. در 
زمان آقای خاتمی عده ای کارشناس و نخبه جمع شده بودند و امور 
را بر اساس عقلانیت پیش می بردند. در دوره آقای احمدی نژاد، 
دیدگاه ایشان بسیار متفاوت بود و اعتقاد خاصی به این موضوعات 
نداشت و در نتیجه نه توجهی به داخل داشت و نه جزئیات امور. 
ایشان در بحث سیاست خارجی هم به مسائل بین المللی بی توجه 
بود و قطعنامه هایی را که علیه ایران صادر می شد بی اعتبار می دید 

و حتی کاغذ پاره می خواند.«
وی افزود: »در دوران آقای روحانی، ایشان از ابتدا گفتند من 
باید کاری انجام دهم که ساننریفیوژ ها و اقتصاد مردم و جامعه 
حرکت داشته باشد. ایشان هم سعی کرد از نخبگان هم دعوت 
کند و هرچند که این انتصابات ایراداتی داشت و مثل دوران آقای 
خاتمی نبود، اما مثل دولت احمدی نژاد هم نبود. به هر حال تیم 
آقای ظریف و دوستان ایشان در آن شرایط سختی که ترامپ بر 
ما تحمیل کرد و از داخل نیز فشار های شدیدی از سوی تندرو ها و 
رادیکال ها به دولت اعمال می شد و آقای روحانی را تهدید به ترور و 
مرگ می کردند، باز هم خوب دوام آوردند. در دولت آقای رئیسی، 
با جمعی از یک طیف و یک جناح مشخص رو به رو بودیم که دایره 
اطرافیان آقای رئیسی را تشکیل داده بودند و اغلب از دانشگاه امام 
صادق و مشابه آن آمده بودند و به عبارتی حرف تازه ای نداشتند. 
دولت آقای پزشکیان یک دولت متفاوت است که با شعار وفاق 

ملی آمده و می خواهد از همه استفاده کند در حالی که تندروی و 
کندروی را قبول ندارد و می خواهد با مردم در ارتباط باشد و دنیای 
امروز را نیز درک کند. ایشان از همان ابتدای تبلیغات انتخابات 
خود تاکید داشت که نمی توانیم دور کشور دیوار بکشیم و باید حتما 
ارتباط داشته باشیم. ایشان در داخل کشور نیز در تلاش است مردم 

را تا حدی راضی کند.«
این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه گفت: »در ایالات متحده 
اگرچه بایدن شعار جنگ نمی داد، اما در حقیقت همان مسیر قبل 
را دنبال می کرد، تحریم ها به جای خود بود و چه بسا تحریم های 
جدیدی را هم تجربه کردیم. حالا با ترامپ مواجهیم. ماهیت فکری 
بلکه  نیست،  دنبال جنگ  به  که  است  این  ترامپ  و شخصیتی 
می خواهد برای خود اعتبار بخرد. همه نگاه او متمرکز بر منافع 
ملی امریکا با رویکرد سیاسی و اقتصادی است. او بار ها نیز اعلام 
کرده علاقه ای به جنگ با ایران ندارد. اما در همین فضا باید به این 
موضوع دقت کنیم که برخی به دنبال تحریک ترامپ هستند. حتی 
برخی شبکه های فارسی زبان فارسی از جمله اینترنشنال در تلاشند 
از طریق برنامه های جهت دار بر طبل جنگ و درگیری و حمله به 
ایران می کوبند. گروهی در آمریکا و اروپا حضور دارند که موافق با 
مذاکره و امثالهم نیستند، بلکه می خواهند همراه با اسرائیل علیه 
ایران متوسل به جنگ شوند. با این وجود من معتقدم خود ترامپ 

چنین عقیده ای ندارد.«
وی افزود: »قطعا اهداف ما و آمریکا در مذاکرات متفاوت است، 
ما باید مذاکره را به عنوان رسیدن به هدفمان تعیین کنیم و اینطور 
نباشد که مدام پای مذاکره رفته و برگردیم و هیچ نتیجه ای هم نگیریم 
و طرفین هم دلسرد شوند. کما این که پیشتر هم چنین اتفاقی رخ 
داده است. در مذاکره، مفهوم مذاکره این است که طرفین بحث 
و تضارب آراء داشته باشند. اگر هر یک از طرفین مذاکره پیش از 
نشستن پشت میز مذاکره تصمیم خود را گرفته باشند و نخواهند 
از تصمیم خود پایین بیایند، نه تنها مذاکره به نتیجه نمی رسد، بلکه 
نقض غرض می شود. تندرو ها مذاکره را تقبیح و تحریم می کنند، اما 
مسئولان کشور، از مذاکره حمایت کرده اند و این موضوع امیدبخش 
بین  تفاوت  کشور  پیشین  دیپلمات های  برخی  متاسفانه  است. 
مجمع عمومی سازمان ملل و پایگاه بسیج را متوجه نمی شدند و 
فکر می کردند همان لحن پایگاه بسیج را باید در سازمان ملل هم 
برخی شعار می دهند  نداشت.  لحن خریدار  این  و  ببرند  کار  به 
تحریم ها هیچ تاثیری ندارد، در حالی که تحریم ها زندگی عامه مردم 
را تحت تاثیر قرار داده و دولت را درگیر کسری بودجه کرده است. 
دیپلمات ها باید با دست پر و با اجازه و اختیاراتی بروند که بتوانند به 
راحتی وارد مذاکره شوند. چه اشکالی دارد نسبت به برخی مسائل 
تجدید نظر کنیم، مگر آقایان نمی گفتند مذاکره حرام است و حالا 
متوجه شده ایم مذاکره برای حفظ کشور واجب است؛ بنابراین در 
سیاست ها هم می توان تغییراتی ایجاد کرد. امیدوارم دیپلمات های 
قوی و مجرب بتوانند مذاکرات را پیش برده و آینده بهتری رقم 

بزنند.«
اختلافات ما و آمریکا هیچوقت حل نمی شود 

به فرارو گفت: »تجربه مذاکرات طی ۱۰ سال  حمیدرضا ترقی 

اخیر، تجربه ای کاملا شفاف و روشن است. مشخص است که 
مذاکرات تا کنون نه تنها هیچ نتیجه ای برای ما نداشته، بلکه زمینه 
ساز خسارات و ضرر های سنگینی برای کشور ما شده است. طرف 
مقابل هم هیچوقت به تعهدات خود عمل نکرده است. از مذاکره در 
رابطه با گروگان های لانه جاسوسی تا مذاکرات مختلفی که درباره 
این ها  است. همه  دیگر مسائل مطرح شده  و  مسائل هسته ای 
نشان می دهد که بدقول ترین و بدعهدترین طرف های ما همیشه 
آمریکایی ها و اروپایی ها بوده اند و آن ها عادت به بدعهدی دارند. 
نگاهی به فرمایشات رهبری در دور پیشین ریاست جمهوری ترامپ 
نیز موید همین نکته است. ایشان تاکید کردند که مذاکره با ترامپ 
و دولت ترامپ در مجموع مذموم است و به هیچ وجه نباید با وی 
مذاکره ای صورت بگیرد؛ بنابراین با توجه به تاکید مقام معظم رهبری 
و تجربه ای که ما در طول این سال ها داشتیم، به نظر می رسد افرادی 
که اصولا دم از مذاکره می زنند و دنبال مذاکره هستند یک اشتباه 
محاسباتی دارند یا شاید از سوی غربی ها ماموریت دارند که رابطه 
بین ایران و آمریکا را همواره به نفع آمریکا رقم بزنند؛ بنابراین به 
نظر می رسد افرادی که این روز ها در مطبوعات، رسانه ها و فضای 
مجازی دم از مذاکرات می زنند دقیقا همراستای عوامل امریکا این 
کار را انجام می دهند که به دنبال تسلط بیشتر بر ایران و تضعیف 
جایگاه جمهوری اسلامی و اثرگذاری بر افکار عمومی به نفع امریکا 

هستند.«
وی افزود: »این هماهنگی بین عوامل خارجی و آمریکایی و عوامل 
داخلی حکایت از این دارد که منافع ملی و مصالح ملی، به هیچ وجه 
مدنظر این افراد نیست، بلکه بیشتر به دنبال منافع آمریکا هستند 
و سعی این گروه بر این است که اهداف آمریکا را در منطقه دنبال 
کنند که شامل این موارد است: تضعیف جبهه مقاومت، تضعیف 
اقتدار نظام جمهوری اسلامی، تضعیف استقرار نظام جمهوری 
اسلامی و امثالهم از طریق آمریکا هراسی و بزرگ نمایی قدرت و 

اقتدار آمریکاست.«
قائم مقام حزب موتلفه گفت: »مذاکره با آن هایی که پایبند به 
برجام بودند و برجام را پاره نکرده اند، می تواند ادامه پیدا کند. 
اما این مهم است که ما تعهد جدیدی ندهیم و طرف مقابل هم 
پایبند به انجام تعهدات خود باشد. اما آن کسی که برجام را پاره 
کرده کسی است که ما اصلا موضوعی برای مذاکره با او نداریم. 
فردی که اصلا اعتقادی به توافق نداشته و آن را پاره کرده را از 
اول بنشانیم و درباره چه با او حرف بزنیم؟ موضوع مذاکره باید 
مشخص باشد. اگر مبنای صحبت، اختلافات ما با آمریکاست، 
این اختلافات هیچوقت حل نخواهد شد. اگر مبنای اختلاف ما 
مسئله هسته ای و موشکی است نیز قابل حل نیست. ما موضوع 
هسته ای خود را اعلام کرده ایم و بار ها گفته ایم به دنبال سلاح 
هسته ای نیستیم. اما درباره فناوری هسته ای، ما هیچ مذاکره ای 
نداریم و نخواهیم کرد. در موضوعات دیگر مثل مسائل دفاعی 
و موشکی نیز ما زیر بار مذاکره نمی رویم چرا که هر زمان طرف 
مقابل توان نظامی، موشکی و هسته ای بالاتری پیدا کرد، به ما 
زور گفت و آسیب زد. هر زمان هم که ضعیف شدیم، ضربه و 

آسیب ها تشدید شد.«

سخنرانی رئیس جمهور جدید آمریکا چه پیامی داشت؟

جهانِِ خطرناک ترامپ
گروه بین الملل- سخنرانی ترامپ به سرعت تصورات درباره اینکه ممکن است ترامپ این بار پیرتر، باهوش تر و متحدکننده تر از بار قبل باشد را از بین برد و 
نشان داد هشدارهای جدی کمپین انتخاباتی که در آن مقامات سابقش ترامپ را فاشیست نامیده بودند، تنها تبلیغاتی مربوط به زمان نبردهای انتخاباتی 

نبوده است.

چالش مواجهه با ترامپآیا مذاکرات ایران و ترامپ نتیجه خواهد داد؟

این سخنرانی 
طولانی که 

شباهت زیادی 
به سخنرانی های 

زمان تحلیف 
نداشت و با 

رقص معروف 
ترامپ به پایان 
رسید، نمایانگر 

ادامه رویکرد 
اودر ارائه 

دیدگاه های 
ملی گرایانه 

افراطی و 
پوپولیستی بود


